
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111100272

272

Nº 212, quinta-feira, 11 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 5/2021 - SRP

TIPO DESTA LICITAÇÃO: "MENOR PREÇO - POR ITEM"
A Prefeitura Municipal de Rio Branco - MT, em 10 de novembro de 2021,

através da sua Pregoeira Vanderléia Rodrigues Alves e sua de Apoio torna publico para
conhecimento dos interessados, que realizará no dia 25 de novembro de 2021 as
09h00min (horário de Brasília - DF), a Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
005/2021, Cujo Objeto É O "AQUISIÇÃO DE UM TRATOR AGRILOCA 0km, PARA O
MUNICÍPIO DE RIO BRANCO-MT, TERMO DE CONVÊNIO Nº 910747/2021, Para Atender As
Necessidades Da Secretaria De Municipal De Infraestrutura E Desenvolvimento ", A Pasta
Contendo O Edital Completo E Seus Anexos Encontram-Se A Disposição Dos Interessados
No horário de expediente desta Prefeitura e nos endereços: www.licitanet.com.br ou
www.riobranco.mt.gov.br, local: portal transparência.

Rio Branco - MT, 10 de novembro de 2021.
VANDERLÉIA RODRIGUES ALVES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3-2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3-2021

O Engº Hermes Ávila de Castro, Diretor Geral do SANEAR - Serviço de
Saneamento Ambiental de Rondonópolis Terezinha Silva de Souza, nomeado pela Portaria
nº 27.507, de 18-01-2021, no uso de suas atribuições legais, RATIFICA O PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03-2021, com base no artigo 75, XV, da Lei nº 14.133-2021 e
no Parecer Jurídico emitido pelo Dr. Rafael Santos de Oliveira, Assessor Jurídico nomeado
pela Portaria nº 26.373, de 11 de novembro de 2020.

CONTRATADA: Associação Rondonopolitana de Proteção Ambiental - ARPA, com
inscrição no CNPJ sob nº. 24.773.566-0001-14 com sede à Rua Rio Branco, nº. 160, Bairro
Vila Aurora, no município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de consultoria
ambiental para fins de execução técnica e financeira do "Projeto Água para o Futuro no
município de Rondonópolis" no território da bacia hidrográfica do rio São Lourenço em
atendimento ao TAC com o Ministério Público do Estado de Mato Grosso MP-MT referente
ao processo nº 0007440-31.2018.8.11.0003, conforme Termo de Referência.

VALOR GLOBAL: R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais) - Recursos próprios.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 meses.
EMBASAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 14.133/2021, art. 75, XV.

Em 9 de novembro de 2021.
HERMES ÁVILA DE CASTRO

Diretor Geral
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2021

OBJETO: SRP para futura Aquisição de Medicamentos para unidades de Saúde e PSF deste
Município. Data da Realização: dia 24/11/2021 as 09:00hs./MT. O Edital completo na
Prefeitura das 13:00 às 18:00 horas ou site www.saopedrodacipa.mt.gov.br. Informações:
66 3418-1500.

São Pedro da Cipa-MT, 8 de novembro de 2021.
MARCIANA DA SILVA CHERUBIM

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS

EDITAL Nº 012/2021
O Prefeito Municipal de Sapezal - MT, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por lei, resolve HOMOLOGAR o resultado da licitação na modalidade de Tomada
de Preços nº 012/2021, do tipo menor preço global e o regime de execução por preço
global cuja objeto AMPLIAÇÃO DA ESCOLA ESTADUAL LUIZ FRUTUOSO DA SILVA, atendendo
ao Convênio nº 902/2020 - SEDUC / ESTADO DE MATO GROSSO com do Município de
Sapezal-MT, que teve como vencedora a empresa AMPLA CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ : 06.936.513/0001-95, com a proposta global
no valor de R$ 1.759.846,82 (Um Milhão e Setecentos e Cinquenta e Nove Mil e Oitocentos
e Quarenta e Seis Reais e Oitenta e Dois Centavos).

Maiores informações poderão ser solicitadas ao Departamento de Licitação
localizado Paço Municipal na Av. Antônio André Maggi, 1.400 - Centro, Sapezal-MT - CEP
783.65-000 ou no telefone (065) - 3383-4500, bem como no e-mail:
licitacao@sapezal.mt.gov.br.

MARAIZA BENTO DA SILVA
Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS

EDITAL Nº 013/2021
O Prefeito Municipal de Sapezal - MT, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por lei, resolve HOMOLOGAR o resultado da licitação na modalidade de Tomada
de Preços nº 013/2021, do tipo menor preço global e o regime de execução por preço
global cuja objeto AMPLIAÇÃO DA ESCOLA ESTADUAL ANDRE ANTÔNIO MAGGI,
ATENDENDO AO CONVÊNIO Nº 0918/2020 - SEDUC / ESTADO DO MATO GROSSO COM O
MUNICÍPIO DE SAPEZAL-MT, que teve como vencedora a empresa ONSTRUTORA
EXTRAPLAN EIRELI inscrita no CNPJ: 05.198.675/0001-00, com a proposta global no valor
de R$ 1.774.549,22 (Um Milhão e Setecentos e Setenta e Quatro Mil e Quinhentos e
Quarenta e Nove Reais e Vinte e Dois Centavos).

Maiores informações poderão ser solicitadas ao Departamento de Licitação
localizado Paço Municipal na Av. Antônio André Maggi, 1.400 - Centro, Sapezal-MT - CEP
783.65-000 ou no telefone (065) - 3383-4500, bem como no e-mail:
licitacao@sapezal.mt.gov.br.

MARAIZA BENTO DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº. 039/2021
Contratante: Município De Tabaporã/Mt. Contratado: Calabria Mhg Construtora Eirelli -
Epp, Estabelecida Pelo Cnpj Sob N°: 02.639.244/0001-44, Estabelecida Na Estrada Maria
Adelina, Nº. 364w - Bairro Chacará Recreio Lucia Maria, Cep 78.575-000, Município De
Juara/Mt. Objeto Do Contrato: Contratação De Empresa Especializada Na Prestação De
Serviços De Obras E Serviços De Engenharia Para A Construção De Pavimentação Asfáltica
Em Tsd, Sinalização Viária, Em Diversa Ruas Do Municipio De Tabaporã - Mt, Conforme
Termo De Convenio N° 896166/2019, Firmados Entre O Ministerio Do Desenvolvimento
Regional Com A Prefeitura Municipal De Tabaporã - Mt, Conforme O Projeto Básico,
Cronograma Físico Financeiro E Seus Anexos, Integrantes Deste Edital Data Do Contrato: 09
De Novembro De 2021. Prazo Do Contrato: 09 De Novembro De 2022. Valor Do Contrato:
R$: 581.899,93 (Quinhentos E Oitenta E Um Mil, Oitocentos E Noventa E Nove Reais E
Noventa E Três Centavos.) Processo Licitatório: Tomada De Preços Nº. 002/2021. Para Que
Ninguém Alegue Ignorância, Afixe E Publique-Se No Átrio Desta Municipalidade.
Tabaporã/Mt, Em 09/11/2021. SIRINEU MOLETA - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº 24/2021

- Edital Nº 24/2021
Publicado no DOU 3 de 08/11/2021, página 288 - Procedimento Administrativo

Nº. 033/2021 - Registro De Preços - Tipo De Licitação: menor preço por item. Pelo presente
comunica-se aos interessados a Retificação do edital do Pregão Presencial Nº 024/2021,
cujo OBJETO é o registro de preços objetivando a futura e eventual contratação de
empresa para a execução dos serviços de transporte escolar de alunos da rede municipal
e estadual de ensino sendo zona urbana e rural. O pregoeiro, nomeado através da Portaria
234/2021, em análise das cláusulas do presente edital, em face de modificações
extremamente necessárias, vem por meio deste, RETIFICAR o edital em epígrafe, bem
como o Termo de Referência e a, nos presentes termos: No item 1.1 do Edital, onde se lê:
[...] por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio nomeada pela Portaria nº. 212/2021. Leia-
se: [...] por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio nomeada pela Portaria nº. 234/2021. No
item 2.2 do Edital, Descrição do Veículo/Pré-requisito do transporte, onde se lê:
[...]Locação de veículo tipo "Ônibus executivo", em ótimo estado, com no mínimo 45
(quarenta e cinco) passageiros sentados. Leia-se: [...]Locação de veículo tipo "Ônibus
executivo", em ótimo estado, com no mínimo 52 (cinquenta e dois) passageiros sentados.
No item 5.0 do Edital, da descrição e quantidade dos produtos em seu item 09, onde se
lê:

. 09 Transporte Escolar Urbano 280x200 Dias Letivos=
56.000

Leia-se:

. 09 Transporte Escolar Urbano 12 meses

Isto posto, em razão da retificação do edital 024/2021 tornam público, a
abertura prevista para o dia 22 de novembro de 2021, às 09:h00min (horário de
Brasília/DF), passa a ser no dia 25 de novembro de 2021, às 9h:00min (horário de
Brasília/DF).

Torixoréu-MT, 10 de novembro de 2021.
LUIZ ALBERTO SOUZA VERA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL ELETRÔNICO SRP Nº 7/2021

A prefeitura municipal de Vale de São Domingos através do prefeito sr. Geraldo
Martins da Silva, torna público aos interessados que homologou a seguinte licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 07/2021- Sistema registro de Preço, objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS A SEREM FORNECIDOS
A PACIENTES DO MUNICIPIO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT. e sagrou vencedores as empresas INOVAMED
HOSPITALAR LTDA I, inscrito no CNPJ: 12.889.035/0001-02, a empresa CENTERMEDI-
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrito no CNPJ: 03.652.030/0001-70, e a
empresa DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ:
01.417.694/0004-72 a empresa MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ,
inscrito no CNPJ: 28.418,133/0001-00, a empresa NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA-EPP, inscrito no CNPJ: 14.595.725/0001-84, a empresa WERBRAN
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ: 04.372.020/0001-44, a
empresa SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, inscrito no CNPJ:
06.065.614/0001-38, a empresa CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
inscrito no CNPJ: 05.782.733/0003-00, a empresa PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI-ME, inscrito no CNPJ: 05.159.591/0001-
68, a empresa GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA inscrito no CNPJ: 17.472.278/0001-64, a empresa TOP NORTE COMERCIO DE
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI, inscrito no CNPJ: 22.862.531/0001-26, a empresa
LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP inscrito no CNPJ:
19.391.064/0001-99.

Vale de São Domingos - MT, 10 de novembro de 2021.
GERALDO MARTINS DA SILVA

Prefeito

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA PREGÃO PRESENCIAL ELETRONICO REGISTRO DE PREÇO 07/2021
- O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Vale de São Domingos-MT, Torna

Público que com referência do Pregão Eletrônico 07-2021- Sistema Registro de Preço, teve
como vencedores, as empresas INOVAMED HOSPITALAR LTDA I, inscrito no CNPJ:
12.889.035/0001-02, vencedora, dos ITENS, 1, 14, 15, 20, 21, 23, 27, 38, 47, 49, 58, 62, 63,
67, 68, 71, 73, 75, 77, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 92, 95, 97, 99, 105, 112, 115, 116, 118, 122,
130, 131, 133, 140, 141, 142, 148, 155 no valor global de R$ 99.745,00, a empresa
CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrito no CNPJ:
03.652.030/0001-70, vencedora, dos ITENS, 3, 4, 5, 9, 12, 22, 24, 25, 26, 31, 32, 33, 34, 39,
41, 43, 44, 57, 64, 65, 66, 70, 72, 76, 87, 88, 89, 90, 91, 94, 96, 98, 104, 108, 126, 129
no valor global de R$ 45.077,00, e a empresa DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ: 01.417.694/0004-72, vencedora, dos ITENS, 8, 13,
42, 60, 93, no valor global de R$ 4.416,90, a empresa MED VITTA COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrito no CNPJ: 28.418,133/0001-00, vencedora, dos
ITENS, 10, 106, 113, 120, 124, 135, 144, 145, 154, no valor global de R$ 63.926,00, a
empresa NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP, inscrito no CNPJ:
14.595.725/0001-84, vencedora, dos ITENS, 11, 18, 50, 59, 61, no valor global de R$
8.870,60, a empresa WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrito no
CNPJ: 04.372.020/0001-44, vencedora, dos ITENS, 16, 29, 30, 46, 48, 54, 69, 100, 103, 111,
114, 132, 150, 153, no valor global de R$ 18.944,00, a empresa SUPERMEDICA
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, inscrito no CNPJ: 06.065.614/0001-38, vencedora, dos
ITENS, 17, 78, 121, 143, 156, no valor global de R$ 35.156,00, a empresa CIAMED -
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ: 05.782.733/0003-00,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-11T01:46:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




